MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
ANEXO I
METAS FISCAIS

METAS FISCAIS PROGRAMADAS PARA O PERIODO DE 2014 A 2017 - ORCAMENTO DO FAPEN

(8 1° e inciso Il, do § 2°, do artigo 4°, da Lei Complementar n® 101/2000)

RESULTADO PRIMARIO - ORCAMENTO DO FAPEN
(LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VII)

RECEITAS PRIMARIAS

ORCADO
2014

PROVAVEL
2014

2015

2016

2017

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES n

Receita Tributaria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuicdes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuigées
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicag6es Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

19.733.000,00

7.096.000,00
7.096.000,00
454.000,00
18.647.000,00
18.193.000,00

19.733.000,00

7.096.000,00
7.096.000,00
454.000,00
18.647.000,00
18.193.000,00

22.404.000,00

7.806.000,00
7.806.000,00
490.000,00
21.025.000,00
20.535.000,00

24.654.000,00

8.591.000,00
8.591.000,00
539.000,00
23.129.000,00
22.590.000,00

27.129.000,00

9.450.000,00
9.450.000,00
593.000,00
25.443.000,00
24.850.000,00




RECEITAS PRIMARIAS

ORGADO
2014

PROVAVEL
2014

2015

2016

2017

Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operagdes de Crédito (l11)
Amortizag6es de Empréstimos (1V)
Alienacgé&o de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(lI-llI-IV-V)

12.183.000,00

12.183.000,00

12.183.000,00

12.183.000,00

14.108.000,00

14.108.000,00

15.524.000,00

15.524.000,00

17.086.000,00

17.086.000,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VIl)=(1+VI)

19.733.000,00

19.733.000,00

22.404.000,00

24.654.000,00

27.129.000,00

DESPESAS FISCAIS

FIXADA
2014

PROVAVEL
2014

2015

2016

2017

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (1X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XII)
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida (XIV)

16.495.000,00
15.769.000,00

726.000,00
16.495.000,00

79.000,00
79.000,00

16.495.000,00
15.769.000,00

726.000,00
16.495.000,00

79.000,00
79.000,00

19.476.000,00
18.505.000,00

971.000,00
19.476.000,00

105.000,00
105.000,00

21.441.000,00
20.373.000,00

1.068.000,00
21.441.000,00

120.000,00
120.000,00

23.570.000,00
22.411.000,00

1.159.000,00
23.570.000,00

153.000,00
153.000,00




RECEITAS PRIMARIAS FIXADA PROVAVEL 2015 2016 2017
2014 2014
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XI1I-XIV) 79.000,00 79.000,00 105.000,00 120.000,00 153.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

RESERVA DO RPPS (XVII)

22.132.000,00

22.132.000,00

24.218.000,00

26.633.000,00

29.306.000,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVII)=(X+XV+XVI+XVII)

38.706.000,00

38.706.000,00

43.799.000,00

48.194.000,00

53.029.000,00

RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIII)

(18.973.000,00)|

(18.973.000,00)|

(21.395.000,00) |

(23.540.000,00)|

(25.900.000,00)|




