



MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO
ANEXO II
METAS FISCAIS

METAS FISCAIS PROGRAMADAS PARA O PERÍODO DE 2014 A 2017 - ORÇAMENTO DO FAPEN

(§ 1º e inciso II, do § 2º, do artigo 4º, da Lei Complementar nº 101/2000)

RESULTADO PRIMÁRIO - ORÇAMENTO DO FAPEN

(LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII)

RECEITAS PRIMÁRIAS	ORÇADO 2014	PROVÁVEL 2014	2015	2016	2017
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	19.733.000,00	19.733.000,00	22.404.000,00	24.654.000,00	27.129.000,00
Receita Tributária	-	-	-	-	-
IPTU	-	-	-	-	-
ISS	-	-	-	-	-
ITBI	-	-	-	-	-
IRRF	-	-	-	-	-
Outras Receitas Tributárias	-	-	-	-	-
Receitas de Contribuições	7.096.000,00	7.096.000,00	7.806.000,00	8.591.000,00	9.450.000,00
Receitas Previdenciárias	7.096.000,00	7.096.000,00	7.806.000,00	8.591.000,00	9.450.000,00
Outras Receitas de Contribuições	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial Líquida	454.000,00	454.000,00	490.000,00	539.000,00	593.000,00
Receita Patrimonial	18.647.000,00	18.647.000,00	21.025.000,00	23.129.000,00	25.443.000,00
(-)Aplicações Financeiras	18.193.000,00	18.193.000,00	20.535.000,00	22.590.000,00	24.850.000,00
Transferências Correntes	-	-	-	-	-
FPM	-	-	-	-	-
ICMS	-	-	-	-	-



RECEITAS PRIMÁRIAS	ORÇADO 2014	PROVÁVEL 2014	2015	2016	2017
Convênios	-	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	-	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	12.183.000,00	12.183.000,00	14.108.000,00	15.524.000,00	17.086.000,00
Dívida Ativa	-	-	-	-	-
Diversas Receitas Correntes	12.183.000,00	12.183.000,00	14.108.000,00	15.524.000,00	17.086.000,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-
Operações de Crédito (III)	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-	-
Convênios	-	-	-	-	-
Outras Transferências de Capital	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	-	-	-	-	-
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	19.733.000,00	19.733.000,00	22.404.000,00	24.654.000,00	27.129.000,00

DESPESAS FISCAIS	FIXADA 2014	PROVÁVEL 2014	2015	2016	2017
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.495.000,00	16.495.000,00	19.476.000,00	21.441.000,00	23.570.000,00
Pessoal e Encargos Sociais	15.769.000,00	15.769.000,00	18.505.000,00	20.373.000,00	22.411.000,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	726.000,00	726.000,00	971.000,00	1.068.000,00	1.159.000,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	16.495.000,00	16.495.000,00	19.476.000,00	21.441.000,00	23.570.000,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	79.000,00	79.000,00	105.000,00	120.000,00	153.000,00
Investimentos	79.000,00	79.000,00	105.000,00	120.000,00	153.000,00
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	-	-	-	-	-



RECEITAS PRIMÁRIAS	FIXADA 2014	PROVÁVEL 2014	2015	2016	2017
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	79.000,00	79.000,00	105.000,00	120.000,00	153.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)					
RESERVA DO RPPS (XVII)	22.132.000,00	22.132.000,00	24.218.000,00	26.633.000,00	29.306.000,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	38.706.000,00	38.706.000,00	43.799.000,00	48.194.000,00	53.029.000,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX)=(VII-XVIII)	(18.973.000,00)	(18.973.000,00)	(21.395.000,00)	(23.540.000,00)	(25.900.000,00)